uel ad iudeos a romans oppressos.  
 ut ad illos qui erant seducti ab anti.  
**E**t non egerunt penitentiam. ut peni-  
 tentia darent illi claritatem. i.  
 ut per penitentiam clarificaretur deus  
 in illis. **E**t quintus effudit .v. sup se-  
 dem bestie. i. sup illos peccatores  
 in quibus sedebat bestia. & factum  
 est regnum eius. i. illi in quibus ipsa bes-  
 tia regnabat. quod uidebitur clarum  
 in hac uita. s; in alia tenebrosum.  
**V**el quod uidebitur clarum per predico-  
 nem anti. erit obscurum factum per  
 predicationem scorum. **E**t comanda-  
 uerunt linguas suas. i. uilipenderunt  
 predicationes suas. & sententias suas  
 quia unus hereticus reprehendet a-  
 lium. per dolorem quia non potuerunt scos  
 refellere. & blasphemauerunt. i. ali-  
 as ad inueniunt blasphemando  
 deum celi per dolorem quia non potuerunt  
 scos superare. & uulnibus suis. i. quia  
 fuerunt superati a scis quod fuit illis no-  
 cium ut uulnibus. **E**t sextus angelus  
 effudit phialam suam in flumen  
 illud. i. in flumine confusiois. i. in ba-  
 biloniam per quam currit fluuius eufrates.  
 & pontem partem per toto. i. eufrates

in babilonia. **E**t siccauit aquam  
 eius. i. persecutionem eius. i. ad nichy-  
 laum persecutionem eius babilonie.  
 ne ita seueret in scos ut primum  
 ut prepararet uia regibus. i. ut illi  
 qui regunt se in bonum accedent  
 ad christum. ab ortu solis. i. propter ortum  
 solis. i. propter christum. qui totiens ortus  
 peccatoribus quotiens uertunt ad  
 ipsum. **U**idi de ore draconis. .v. .  
**P**seudo prophete uocantur falsi prophete  
 bonos seducunt. & ideo singulari-  
 ter. quia plures erant in hoc uno  
 errore. i. in destructione trinitatis.  
**P**tres spiritus immundos destructio  
 trinitatis si possent notat. qui spiritus  
 .i. que pessima doctrina erat imo-  
 dum ranarum. quia quomodo modum  
 rana rauca sonat. & semper in pa-  
 ludibus habitat. ita eorum predicatione  
 erat rauca. & in cocinna. & non  
 intabat nisi fetidum. & iurto-  
 rum corda. **V**ere sunt immundi spiritus.  
 nam sunt demoniorum a causa spiritus  
 dico facientes signa ut credantur  
**E**t procedunt ad reges totius terre  
 .i. ad illos qui ex toto regunt. & terna  
 diligunt commoda. congregate

illos in plium cont' scōs ad diem  
magnum dei omnipotentis. i. ad illū  
diem psecutionis antiā qui ui  
debitur impotens supari ab aliq  
mortali nisi a dō omnipotēte. &  
ido diem dicit dī. quia d's supā  
bit eam psecōnem p scōs suos.